sura My;Sa qcy

ROO cá dir
Presidente Kennedy

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DECRETO Nº 000141 01 DE AGOSTO DE 2023.

DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DE
PARTE DOS RESTOS A PAGAR INSCRITOS
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-ES,
no uso das atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº 101, de
04 de maio de 2000.

Decreta:

Art. 1º. Ficam cancelados parte dos Restos a Pagar Inscritos em 2022 discriminados no
Anexo Único, proveniente dos órgãos e unidades orçamentárias do Poder Executivo,
constantes do Orçamento Fiscal.

Art. 2º. A relação de Restos a Pagar cancelados por força deste Decreto deverão ser parte
integrantes do balancete do mês de Agosto de 2023 da Secretaria Municipal de Educação.

Art.3º. O pagamento que vier a ser reclamado em decorrência dos cancelamentos efetuados
na forma deste Decreto poderá ser atendido à conta de dotação constante da lei orçamentária
anual ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercício em que ocorrer o
reconhecimento da dívida.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Presidente Kennedy-ES, 04 de setembro de 2023.

w
Dorlei Fontão da Cruz

Prefeito Municipal

A
Fatima Agrizzi Ceccon

Secretário Municipal de Educação

ovo. PROTOCOLO CÂMARA P.K.
: Nº 002222/2023 |

05/09/2023 - 10:30:23 KENNEDY- ESPÍRITO S ANTOa Prefeitura de P. Kennedy/ES 35 3535- 1900
DECRETO Nº 000141/2023.

TI

T

oyôvonaa

S6'88G'ET

Y

SOGVINDNIA

TVANLVN

Sy9

3

O3QUIId

OA

SILLIVAOR

-

000000000bTT

ONINANVE

SOLNYS

SOQ

NOSSOVA|

 0T00000;!

zzoc/2+90000

oN

ouusduua

ecoc/80/10

EZOZ/TbT0000

OJaad

oyôvanaa

Z0'LET'98

Y

SOGVININIA

IVENLVN

SyD

3

OJIQUII

OQ

SILLTVAOU

-

000000000bTT||VaLT

ONSTINL

3

ALHOdSNVAL

YNLLVI]

ZTO0O000:

ZZ0Z/STETOOO

oN

oyuaduia

ecoc/80/10

EZOZ/TbI0000

ojauaa

0S'TI6'8

Ov5VINda

Y

SOCVINDNIA

OITQUIAd

OA

SILINVAOR

-

000000000+TT

VAIS

VA

VNITD

E

Zho0000!

TZoZ/STOTOO0

oN

Oyusdua

€zoz/80/10

EZOZ/ThT0000

ojapad

oyôvonaa

NaUIS

SOIDIHANIS

bz'esT'8E

Y

SOQVININIA

IVENLVN

SyD

3

OJQUIId

OQ

SILLTVAOR

-

000000000bTT

Ja

VIOGVELSININAY

QUI

XNIT]

6€00000!

zZ0Z/2+00000

oN

oyusdug

Ecoz/80/10

ETOZ/TbT0000

oja2d

oyôvonaa

S8'TBT'T

Y

SOGVININIA

IVENLVN

Sy9

3

O3TQUIId

OQ

SILLIVAOR

-

000000000bTT

VENLNIA

NVIZNVO

QUYNHIM]

OTO0000;

ZZ0Z/800000

oN

Oyuaduig

Ezoc/80/10

EZOZ/TbT0000

ojaad

oyôvonaa

EG'€00'ZZ

Y

SOGVININIA

IVENLVN

SyD

à
OIQUIId

OA

SALLTVAOR

-

000000000+TT

VOLT

SOINDIIA

3
OSIABAIS

THABAS)

ZIO0O000;

ZZ0Z/525TO00

oN

Oyusdua

Ez0z/80/10

ETOZ/TbT0000

0Ja102d

ov5vanaa

8/'G9T'LI

Y

SOQVININIA

IVENLVN

SY9

3

OITQUIA

OA

SILLIVAOR

-

000000000bTT

OLIIVD

VISNONV

VINVI]

—OTO0O000!

zZ02/89€0000

oN

Oyuadua

EzoZ/80/10

Ec0Z/TbT0000

ojaaq

ojustunDog

HOJBA

OSINDIY

SJU0S

JOpalo)

BIS

ojusundog

Bed]

Ojuauwejodue)

ouy/o0N

odi!

ODINA

OXANV

GVWAS-90ZZTI-a

:eunbemw

Th:TT

Ecoc/60/TO

:OBSsIuII

op

eyea

ETOZ/80/TE

91V

EZOZ/80/TO

2a

Oponad

Jebed

E

SOJSIY

OP

SOJUowWejDUP)

Op

eJSsI7

ACGaINNIA

ILNIAISIAA

JA

OVÍVINAA

JA

TVADDINNH

VISV

LINDAS

AGINNIA

ILNICISIAd

JA

OIdIDINN